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قیمت سکه و ارز ) به تومان(

مدیرکل دفتر نظارت بر شرکت های هواپیمایی، 
فرودگاه ها و مؤسسات هوانوردی سازمان هواپیمایی 
کشوری با اشاره به ممنوعیت فروش بلیت چارتری به 
صورت تک اعلام کرد: سازمان هواپیمایی کشوری در 
صورت مشاهده این تخلف طبق قانون با آژانس های 

هواپیمایی برخورد می کند.
مرتضــی دهقــان در گفت وگو با ایســنا تصریح کرد: 
پروازهای چارتری تنها در قالب تورهای مســافرتی انجام 
می شــوند که از پیش مجوز آنهــا مورد تأیید قرار گرفته و 
ثبت اطلاعات شده اند. از این رو فروش بلیت مربوط به این 
پروازها به شکل فردی در آژانس ها و مراکز فروش بلیت به 
هیچ وجه قانونی نیســت و سازمان هواپیمایی این روند را 

تأیید نمی کند.
وی بــا بیان اینکه بازرســان این ســازمان بر عملکرد 
آژانس ها در فــروش و توزیع بلیت های هواپیمایی نظارت 
می کنند، گفت: مسافران و متقاضیان خرید بلیت در صورت 
مشاهده این تخلف می توانند با سازمان هواپیمایی تماس 
گرفته و گزارش آن را ارائه کنند تا در کوتاه ترین زمان ممکن 

با آنها برخورد شود.
دهقان درباره گران فروشــی های به وجود آمده در بازار 
بلیت هواپیما در روزهای گذشــته نیز اظهار کرد: سازمان 

هواپیمایی به شکل واضح و شفاف شرایط متنوع سازی بلیت 
هواپیما را مشــخص کرده و حتی برای جلوگیری از برهم 
خوردن نظم بازار حداکثر نرخ اعمالی در مسیرهای پرتردد 
داخلی را نیز مشخص کرده است، از این رو قیمت های بالاتر 

از تأیید سازمان غیرقانونی است.
وی دربــاره تخلفات قیمتی موجــود در نرخ تورهای 
مسافرتی نیز تأکید کرد: طبق قانون بحث نظارت بر تورهای 
گردشگری بر عهده سازمان گردشگری است و این سازمان 
بــا نرخ های غیرقانونی برخــورد می کند اما در صورتی که 
گزارشی در این رابطه به سازمان برسد ما این گزارش ها را 
به شــکل مکتوب به سازمان گردشگری ارجاع می دهیم تا 

نظارت مد نظر اعمال شود.
بنابراین گزارش؛ هر چند در طول روزهای گذشته بارها 
اعلام شــده فروش بلیت چارتر به صورت تک نفره قانونی 
نیست اما در بازار بسیاری از شرکت ها و آژانس ها همچنان 
بلیت های چارتری خود را به مسافران عرضه می کنند که این 
مســئله باعث افزایش قابل توجه نرخ پروازها شده تا جایی 
که در روزهای گذشــته وزارت راه اعتراف کرد نرخ تور سه 
روزه به کیش بــه بیش از یک میلیون و 900 هزار تومان 
رسیده و البته در مسیرهای پرتردد قیمت پرواز به چندین 

برابر نرخ مصوب اعمال شده نزدیک شده است.

مرکزی  سازمان  مدیرعامل 
طبق  گفت:  روســتایی  تعاون 
برخلاف  بــازار   تنظیم  مصوبه 
سال های گذشته میوه شب عید 
)ســیب درختی و پرتقال( تنها 
در میادین میوه و تره بار عرضه 

می شود.
حســین صفایــی در گفت وگو 
با ایرنا، افزود: براســاس این مصوبه 
توزیع میوه های ذخیره شده ویژه ایام 
نوروز که از شنبه 23 اسفند ماه سال 
جاری آغاز شده، تا پایان روز جمعه 
29 اسفند ماه سال جاری و به مدت 
یک هفتــه در میادین میوه و تره بار 

ادامه خواهد یافت.
وی اظهار داشــت: البته توزیع 
میوه شــب عید برای تهرانی ها در 
میادین میوه و تره بار برای استان و 
شهرستان ها ترکیبی از میادین میوه 
و تره بار و برخــی واحد های صنفی 

منتخب صورت خواهد گرفت.
به گفته وی، همچنین قرار بود 

توزیع میوه شب عید در 150 واحد 
صنفی معتبر در سطح شهر تهران نیز 
اجرایی شود که این موضوع کنسل 
شد و این واحد ها از فهرست توزیع 

حذف شدند.
وی اظهار داشت: در طرح عرضه 
میوه شــب عید هر کیلوگرم سیب 
درختی 2700 تومان و پرتقال 2900 

تومان عرضه می شود.
صفایی تاکید کــرد:  میوه های 
توزیع شده در میادین میوه  و تره بار 

از کیفیت و اندازه مناسبی برخوردار 
است. گفتنی است، در مجموع معادل 
هفت هزار تن پرتقال و ســیب برای 
توزیع در استان تهران در نظر گرفته 

شده است.
میوه های شب عید 
در خرده فروشی ها 

توزیع نمی شود
رئیس اتحادیه میوه و ســبزی 
فروشان گفت: طرح توزیع میوه های 
ذخیره شده برای ایام نوروز که قرار 

بــود از 25 اســفند- در 150 واحد 
خرده فروشــی در سطح شهر اجرا 
شود، کنسل شــد و این واحد ها از 

فهرست توزیع حذف شدند.
حسین مهاجران در گفت وگو با 
ایسنا اظهار کرد: توزیع پرتقال های 
ذخیره شــده برای ایام نوروز که از 
روز شــنبه- 23 اسفند- در سازمان 
میادین میوه و تره بار شــروع شده، 
کیفیت و اندازه مناســب به عنوان 

میوه شب عید ندارد.
وی ادامه داد: با بررســی برخی 
غرفه های ســازمان میادین می توان 
مشــاهده کرد که این میوه ها دارای 
کیفیت مناســبی به عنــوان میوه 
شب عید نیستند و در برخی موارد 
پرتقال ها حتی با قیمتی بالاتر از نرخ 

مصوب عرضه می شوند.
مهاجران با بیــان اینکه در این 
طرح که تا 15 فروردین سال 1394 
ادامــه دارد، ســیب کیلویی 2700 
تومــان و پرتقال کیلویــی 2900 

تومان فروخته می شود، گفت: یکی از 
موضوعات مهمی که باید به آن توجه 
شود این است که میوه هایی که در 
این طرح عرضه می شوند باید مناسب 

نوروز باشند که اینگونه نیست.
وی یادآور شــد: با توجه به این 
که امســال وارداتی در زمینه سیب 
و پرتقال نداریم، مســئولان از این 
موضوع نگران هســتند کــه بازار با 
کمبود یا افزایش قیمت به ویژه در 

تامین پرتقال مواجه نشود.
رئیس اتحادیه میوه و ســبزی  
فروشــان با بیــان اینکــه پرتقال 
کوهســتان یا همان پرتقال جنوب 
با بهترین پرتقال هــای دنیا رقابت 
می کنــد، گفــت: قیمت ایــن نوع 
پرتقال هــا در میادین  میوه  و تره بار 
کیلویی 7000 تومان است و نوعی از 
پرتقال ها نیز که به صورت قاچاق وارد 
کشور می شوند در میادین کیلویی 
5000 تومان و در مغازه ها کیلویی 

7000 تومان فروخته می شوند.

وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات اعلام کرد: پیامک هایی که 
مردم را تشویق به دادن اطلاعات حساب بانکی و رمز کارت های 

اعتباری می کنند کلاهبرداری محض است.
برخی پیامک های به اصطلاح تبلیغاتی با فرستادن مضمونی مبنی بر 
این که گیرنده در قرعه کشــی خوش حسابی برنده شده است، مشترک 
را تشــویق به ارسال اطلاعات حســاب بانکی برای دریافت جایزه مذکور 

می کنند.
برخی از این پیامک ها با بهره بردن از نام شرکت های بزرگ، شبکه های 
تلویزیونــی، وزارت خانه ها، برندهای معتبر بازار و حتی نهادهای نظارتی 

عمل می کنند.
وزارت ارتباطات با اخطار نســبت به عدم ارائه اطلاعاتی چون شماره 
حساب یا رمز کارتهای اعتباری به فرستندگان این دست پیامک ها اعلام 
کرد این پیامکها با اهداف ســودجویانه و فرصت طلبانه ارســال شــده و 

کلاهبرداری محض است.
همچنین رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت ارتباطات با 
اشاره به اینکه برخی از مشترکان تلفن همراه پیامک هایی با محتواهایی 
همچون »مشــترک گرامی شما برنده جایزه نقدی شــده اید« دریافت 
کرده انــد که هیچ گونه ارتباطی بــا وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
ندارد تصریح کردکه سایت رسمی وزارت WWW.ict.gov.ir است که بعضاً 
در برخی پیامک ها ســایت هایی با نام های دیگر به عنوان ســایت وزارت 

معرفی می شوند.
در همیــن رابطــه وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعــات اعلام کرد که 
کمیته ای با حضور 10 دستگاه مختلف به ریاست وزارت فرهنگ و ارشاد 
اســلامی و با هدف نظارت بر محتوای پیامکها و ساماندهی آنها تشکیل 

شده است.
محمود واعظی در ادامه با اعلام این خبر موضع گیری روشنی در رابطه 
با پیامکهایی که گاهی برای مشــترکان فرستاده و در قبال آنها هزینه ای 
برای کاربر در نظر گرفته می شــد، داشت و تأکید کرد که هیچ شرکتی 
حق ندارد بدون رضایت مشــترک پیامکی را برای او فرستاده و از کاربر 

هزینه دریافت کند.
به گزارش ایسنا، برای عدم دریافت پیامک های تبلیغاتی، مشترکین 
همراه اول می توانند عدد »1« را به »8999« ارسال کنند یا کد دستوری 
*8999# را شماره گیری کرده و با مرکز اطلاع رسانی 9990 تماس بگیرند.

همچنین برای ثبت درخواست عدم دریافت پیامک  های تبلیغاتی در 
ایرانسل باید عدد 2 را به شماره 5005 ارسال کرد و یا می توان از طریق خط 
ایرانسل خود با شماره 700 تماس گرفته و پس از برقراری ارتباط با اپراتور 
درخواست خود را مبنی بر عدم دریافت پیامک های تبلیغاتی بیان کنند.
راه اندازی سامانه ای برای دریافت شکایت از محتوای برخی پیامک های 
تبلیغاتی از سوی مرکز توســعه فناوری اطلاعات و رسانه های دیجیتال 
از جملــه اولین راه حل ها برای نظارت بر آنچه که با نام تبلیغ به دســت 

مشترک می رسد بود.

رئیس اتحادیه خشکبار و آجیل فروشان تهران نرخ هر کیلو آجیل مخلوط را 30 تا 52 
هزار تومان عنوان کرد و گفت: این اختلاف قیمت به دلیل نوع خشــکبار و اقلامی است که 

در آجیل مورد استفاده قرار می گیرد.
مصطفی احمدی در گفت وگو با ایسنا، با بیان این که قیمت آجیل با توجه به نوع خشکباری که 
در آن مورد استفاده قرار می گیرد متفاوت است، اظهار کرد: به عنوان مثال اگر در آجیل میزان پسته و 

یا بادام هندی بیشتری باشد، گران تر می شود.
وی با بیان این که نوع اقلام، کیفیت و حتی اندازه آنها در متغیر بودن قیمت آجیل تاثیرگذار است، 
افزود:  قیمت پسته در مقایسه با سال گذشته تفاوتی نداشته و در سال گذشته حدود 160 هزار تن تولید 
داشتیم و امسال این رقم به 190 هزار تن رسیده اما تخمه ژاپنی و فندق کمی افزایش قیمت داشته اند 
و این موضوع به دلیل صادرات بیشتر و از طرفی محصول کمتر نسبت به سال گذشته بود؛ بنابراین با 

توجه به متفاوت شدن قیمت ها در اقلام مورد استفاده در آجیل، قیمت آن نیز تفاوت خواهد داشت.
رئیس اتحادیه خشکبار و آجیل فروشان تهران گفت: معمولا در برخی واحدها که مشتریان خاص 
دارند و توانایی و قدرت خرید مردم در آن مناطق بیشــتر اســت آجیلی  به فروش می رسد که میزان 
پسته، یا بادام هندی و یا برخی اقلام دیگر که گران تر است در آنها بیشتر مورد استفاده قرار می گیرد.
احمدی در عین حال تاکید کرد: تنها راه قیمت گذاری روی آجیل کار کارشناسی و رویت آن است 

که بتوان ترکیب اقلام مختلف را در آن مشاهده کرد.
وی همچنین با بیان اینکه حدود 700 واحد مجاز در این حوزه داریم، گفت: یکی از مشکلات مهم 
ما واحدهای بدون مجوز و واحدهایی هستند که تداخل صنفی ایجاد کرده و به خصوص در ایام پایانی 

سال که خرید و فروش آجیل رونق می گیرد فعال تر می شوند.

رئیس اتحادیه خشکبار و آجیل فروشان تهران ادامه داد: برخی واحدها که شغل شان آجیل فروشی 
نیســت، در هفته های پایانی ســال شغل آجیل فروشی را در کنار شغل اصلی خود قرار داده و اقدام به 

فروش آجیل می کنند ولی این واحدها از آجیل هایی بی کیفیت استفاده می کنند.
وی در عین حال هشدار داد که حتما از واحدهای مجازی خریداری کنند که دارای پروانه هستند 

و به صورت قانونی فعالیت می کنند.
احمدی گفت: بازرسان اتاق اصناف، سازمان حمایت، سازمان صنعت و معدن و اتحادیه بر فعالیت 

واحدها نظارت و با هرگونه تخلف برخورد می کنند.
همچنین بنابراین گزارش، امسال به دلیل سرمازدگی، تولید فندق در کشور نصف شده است و در 
پی افزایش تقاضای خرید برای ایام نوروز، قیمت این خشکبار افزایش یافته و مغز فندق به کیلویی 80 

تا 100 هزار تومان رسیده است.
سالانه حدود 20 هزار تن فندق در کشور تولید می شود که به گفته علی محسنی، مدیرکل دفتر 
میوه های سردســیری و خشــک وزارت جهاد کشــاورزی، تولید این محصول در سال جاری به  دلیل 

سرمازدگی به کمتر از 10 هزار تن رسیده است.
در این میان با توجه به قرار گرفتن در آســتانه نوروز، قیمت فندق در صدرجدول خشــکبار قرار 
گرفته و هر کیلوگرم فندق با پوســت 50 تا 60 هزار تومان و هر کیلوگرم مغز فندق بســته به کیفیت 

آن بیش از 80 هزار تومان است.
این در حالی اســت که براساس اعلام مســئولان وزارت جهاد کشاورزی قیمت منطقی برای هر 
کیلوگرم فندق درجه یک نهایتا 30 هزار تومان و برای هر کیلوگرم مغز فندق درجه یک فرآوری شده 

نهایتا حدود 65 تا 70 هزار تومان است و بیش از آن سودجویی فروشندگان است.

شورای عالی کار سرانجام در آخرین جلسه خود 
حقوق و دستمزد کارگران برای سال آینده را 17 درصد 
افزایــش داد و از 609 هزار تومان فعلی به 712هزار 

تومان رساند.
به گزارش ایســنا، بر این اساس حداقل دستمزد سال 
آینده 11 میلیون کارگر ایرانی مشــمول قانون کار با 103 
هزار و 530 تومان افزایش به 712 هزار و 413 تومان رسید.

در این جلســه همچنین افزایش ســایر سطوح مزدی 
برای ســال آینده 17 درصد تعیین و مقرر شد تا از ابتدای 
ســال آینده، بن نقدی ماهانه کارگران از 80 هزار تومان به 
110 هزار تومان، حق مسکن از 20 هزار تومان به 40 هزار 
تومان، ســنوات روزانه از 500 تومان به 1000 تومان، حق 
هر اولاد از 60 هزار و 888 تومان به 71 هزار و 241 تومان 
و حداقل مزد روزانه از 20 هزار و 297 تومان به 23 هزار و 

747 تومان افزایش یابد.
مصوبه افزایش 17 درصدی شــورای عالی کار، میزان 
عیدی مشمولان قانون کار را نیز مشخص کرد. بر این اساس 
میزان عیدی و پاداش پایان سال کارگران بر مبنای محاسبه 
دو ماه، یک میلیون و 428 هزار تومان  و در صورت محاسبه 

سه ماه، دو میلیون و 142 هزار تومان خواهد بود.
همچنین پیرو ابلاغ سیاســت  های افزایش جمعیت از 
سوی مقام معظم رهبری و برداشته شدن محدودیت پرداخت 
حق اولاد برای بیش از دو فرزند، پرداخت حق اولاد کارگران 
به تعداد فرزندان اعمال خواهد شد. در نشست نهایی تعیین 
مزد سال 94 کارگران که تا ساعات اولیه بامداد دوشنبه به 
طول انجامید، نمایندگان گروه های کارگری و کارفرمایی تا 
لحظه آخر بر مواضع خود ایستادگی کردند اما در نهایت به 

افزایش 17 درصدی مزد رضایت دادند.
تا چند روز آینده مصوبه شورای عالی کار توسط وزیر کار 
به تمام واحدهای صنفی مشمول قانون کار ابلاغ خواهد شد.

جزئیات بیشتر مصوبه
یک عضو مجمع کانون عالی کارگری جزئیات بیشتری 
از مصوبه شورای عالی درباره حقوق و دستمزد کارگران در 

سال آینده بیان کرد.
محمدرضا راهــداری زاده در گفت وگو با فارس با بیان 

اینکه ابتدای نشست شب دوشنبه از مباحث توافق شده در 
آخرین جلسه شورای عالی کار دور شدیم،  توضیح داد: قبلا تا 
افزایش 17 درصدی توافق شده بود اما نمایندگان کارفرمایی 

و دولت چانه زنی را از 15 درصد آغاز کردند.
این عضو شــورای عالی کار با تاکید بر اینکه پیشنهاد 
رســمی و اجماع تیم کارگری بر روی افزایش 20 درصدی 
حداقل مزد ســال 94 بود، گفت: دولت )به استثنای ربیعی 
وزیــر کار( افزایش 15 درصدی را مطرح کردند که پس از 
پافشــاری تیم کارگری، این میزان بــه 17 درصد افزایش 

پیدا کرد.
وی گفت: پس از موافقت نمایندگان دولت و کارفرمایی 
با افزایش 17 درصدی حداقل دســتمزد سال 94 کارگران 
از ســوی تیم کارگری مشمول شدن تمام سطوح در مورد 
این افزایش پیشنهاد شد که خوشبختانه به تصویب رسید.

این نماینده فعال کارگری با تاکید بر اینکه توجه به وضع 
معیشت و افزایش حداقل دستمزد، بیش از نرخ تورم برخلاف 
هر ساله دو رویکرد مثبت این نشست به شمار می رفت،  افزود: 
گرچه تمام عقب ماندگی ها جبران نشد، اما گام مثبتی در این 
راستا برای جبران بخشی از کاهش قدرت خرید برداشته شد 
که علاوه بر آن،  افزایش حداقل دستمزد بیش از تورم یکی 

دیگر از نکات مثبت به شمار می رفت.
وی تاکید کرد: سایر سطوح کارگری به این دلیل که در 
بهره وری نقش بیشتری دارند، مورد توجه اعضای سه جانبه 
قرار گرفتند و بر همین اساس، حقوق این قشر هم 17 درصد 

افزایش خواهد داشت.
راهداری زاده درباره جزئیات بیشتر افزایش 17 درصدی 
حقوق همه سطوح دستمزی کارگران گفت: طی سال های 
گذشته هرآنچه که برای حداقل مزدبگیرها تصویب می شد، 
سایر سطوح نرخ کمتری افزایش دستمزد داشتند. به عبارت 
دیگر، اگر سال گذشته 25 درصد به حداقل دستمزد اضافه 

شد، سایر سطوح بین 14 تا 18 درصد افزایش داشتند.
این عضو شــورای عالی کار ابراز امیدواری کرد:  موضوع 
عقب ماندگی های معیشــت کارگران همچنان به قوت خود 
باقی است و دولت وعده کرد که در سال های آتی این کاهش 

قدرت خرید  جبران شود.

معاون نظارت بر بهره برداری 
شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
میانگین  آنکه  بیان  با  کشــور 
سال   7 در  کشور  بارندگی های 
اخیــر از 242 به 203 میلی متر 
گفت:  اســت،  یافته  کاهــش 
در  اســتان  مرکز   9 هم اکنون 

وضعیت قرمز آبی قرار دارند.
حمیدرضا تشــیعی با بیان آنکه 
از ابتدای پاییز امســال نشست های 
مقابلــه با کم آبی در کشــور برگزار 
شــده و اقدام های اضطــراری لازم 
برای تامیــن آب ومدیریت مصرف 
در این نشســت ها بررسی و تصویب 
شده است، اظهار داشت: پیش بینی 
می شود متوسط دمای هوا در سال 

آینده 1/5 درجه گرم تر شود.
وی تصریــح کرد: بــا توجه به 
پیش بینــی افزایــش دمــای هوا و 
کاهش ذخایر منابــع آبی، رویکرد 
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور 
برای تامین آب در ســال آینده و به 
تابستان 94 اجرای پروژه های  ویژه 

مدیریت مصرف آب است.
تشیعی ادامه داد: شرکت های آب 
و فاضلاب به ویژه در استان هایی که 
با محدودیت شدید منابع آبی مواجه 
هستند، ملزم به اجرای مصوبه های 

مقابله با کم آبی شده اند.
وی افزود: در سناریوی بدبینانه 
تدوین شــده، 547 شهر کشور در 
شرایط تنش آبی قرار دارند که این 
تعداد در سال گذشته 517 شهر بود 
ضمن آنکه بر اساس این سناریو، 24 
مرکز استان در شرایط تنش آبی قرار 
دارند که این تعداد در سال گذشته 

12 مرکز استان گزارش شده بود.
تشیعی با بیان آنکه برای عبور از 
پیک مصرف تابستان 94 به همکاری 
مشترکان برای صرفه جویی دست کم 
10 تــا 20 درصدی مصرف آب نیاز 
داریــم، تصریح کــرد: هم اکنون 9 
مرکز استان شامل شهرهای کرمان، 
بندرعباس، سنندج، تهران، اصفهان، 
مشــهد، شــیراز، کرج و همدان در 
وضعیــت قرمز آبی قــرار دارند که 

صرفه جویی دســت کم 20 درصدی 
مشترکان برای تامین پایدار آب شرب 

ضروری است.
وی همچنین ســه مرکز استان 
شــامل شهرهای بوشــهر، زنجان و 
سمنان را در وضعیت نارنجی به لحاظ 
شــرایط آبی برشمرد و از مشترکان 
این شهرها خواســت دست کم 10 
درصد در مصــرف آب صرفه جویی 

کنند.
بهره برداری  بــر  نظارت  معاون 
شــرکت مهندســی آب و فاضلاب 
کشور همچنین ذخیره آب سدهای 
تامین کننده آب شــرب در کشور را 
معادل 32 درصد حجم مخازن این 
سدها اعلام کرد و گفت: این میزان در 
سال گذشته 36 درصد گزارش شده 
بود که اکنون با کاهش چهار درصدی 
مواجه هستیم و این به معنای تشدید 

تنش آبی در کشور است.
حجــم  داشــت:  اظهــار  وی 
بارندگی های ســالانه در هفت سال 
اخیــر از 120 میلیارد متر مکعب با 

18میلیارد متر مکعب کاهش به 102 
میلیارد متر مکعب رسیده است که 
این میزان کاهش معادل حدود سه 
برابر مصرف سالانه آب شرب کشور 
و 18 برابر مصرف سالانه آب شرب 

در کلان شهر تهران است.
بهترین آب دنیا

از سوی دیگر مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب استان تهران با تاکید 
بر این که می توان به آب 95 درصد 
از نقاط تهران با پایداری 50 ســاله 
قســم خورد و نمی توان بیش از 20 
واحد نیترات در آن یافت، اظهار کرد: 
چندین بار از مسئولان محیط زیست 
دعــوت کردیم که بــرای آزمایش 

کیفیت بیایند اما خبری نشد.
محمد پرورش در پاسخ به ایسنا 
با تاکید بر این که وزارت بهداشــت 
بایــد در مــورد کیفیــت آب اعلام 
نظر کند، در مورد سخنان برخی از 
زیست  مسئولان کمیسیون محیط 
شورای شهر تهران در مورد کیفیت 
آب گفــت: در 95 درصــد اســتان 

تهران که 8 میلیون و 75 هزار نفر را 
پوشش می دهد می توان بهترین آب 

دنیا را یافت.
وی با اشــاره به این که هرکس 
باید در حوزه خود نظر دهد، گفت: 
در تهــران پنج میلیون و 400 هزار 
مشترک آب و دو میلیون و 800 هزار 
مشترک فاضلاب داریم. سه میلیون 
و 800 هزار مشترک آب مربوط به 
تهران هســتند که 800هزار از این 
اشــتراک ها مربوط به غیر مسکونی 

می شوند.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
اســتان تهران با اشــاره به این که 
2/5میلیون مشترک آب زیر 20 متر 
مکعب ماهانــه مصرف دارند، گفت: 
500 هزار مشترک بیش از 20 متر 
مکعب در ماه و 70 هزار مشــترک 
بیــش از 30 الی 35 متر مکعب آب 
مصرف می کنند. لذا با وجود این که 
ســرانه آب در تهران بالا اســت، اما 
70هزار مشترک هستند که بسیار 

بیش از حد مصرف دارند.

دبیر کل کانون صرافان کشور دلایل کاهش نرخ ارز در روزهای گذشته 
را اعلام کرد.

احمد لواسانی در گفت وگو با ایرنا، افزود: البته در طول دو تا سه سال گذشته 
نیز میزان تقاضا برای خرید ارز در روزهای پایانی سال و شب عید به دلیل رشد 
قیمت ها در این بازار با کاهش مواجه شده بود. هرچند در آن دوران نیز نرخ ارز 

به طور معمول با تغییرات زیادی مواجه نمی شد و افزایش نمی یافت.
وی در پاســخ به این پرسش که گفته می شود سرازیر شدن دلارهای انباری 
و خانگی به بازار ارز در روزهای اخیر منجر به کاهش نرخ ها شــده گفت: به طور 
معمول در تمام بخش ها هر زمان که عرضه به بازار بیش از تقاضا باشد، قیمت ها 

نزولی می شود.
دبیرکل کانون صرافان کشور تصریح کرد: در حال حاضر فروشندگان ارز در 

بازار افزایش یافته و در مقابل تعداد خریداران با کاهش مواجه شده است. 
لواسانی با اشاره به سهم مدیریت بانک مرکزی در کاهش نرخ ارز در بازار آزاد،  
گفت: بانک مرکزی وضعیت بازار را در روزهای پایانی سال به گونه ای برنامه ریزی 
کرده که قیمت ها با کاهش مواجه شوند که البته یکی از این راهکارها تزریق ارز 

به بازار بوده است.
وی با تاکید بر اینکه اگر کاهش قیمت ها در بازار بدون برنامه انجام شود باید 
پــس از یک دوره منتظر افزایش نرخ ها بود، اظهار داشــت: در همین حال بانک 

مرکزی برای کاهش نرخ ارز برنامه دارد و بازار را مدیریت می کند.
گفتنی اســت، پس از کاهش شدید قیمت یورو و رسیدن نرخ ارز واحد اروپا 
به 3520 تومان، دلار آمریکا که وضعیت باثبات تری داشــت نیز ســقوط کرد و 
از 3400 به 3185 تومان رســید و به دنبال آن قیمت دیگر ارزها نیز به همین 

نسبت کاهش یافت.
کارشناسان معتقدند: شیب تند کاهش قیمت این ارز علاوه بر آنکه به واسطه 
کاهش ارزش جهانی یورو در مقابل دلار است، به واسطه انتظار بازار برای کاهش 
قیمت دلار پس از توافق صورت پذیرفته و افزایش نشــانه های توافق و همچنین 
عرضه زیاد ارز در بازار، برخلاف روال معمول و در آخرین روزهای ســال شــاهد 

کاهش زیاد قیمت این ارزها در بازار هستیم.
یادآور می شود، بازار ارز در حالی روز گذشته به کار خود پایان داد که نرخ دلار 
3185 تومان، نرخ یورو 3 هزار و 490 و پوند نیز 4 هزار و 937 تومان تعیین شد.

برخلاف روزهای گذشته نرخ ارز دیروز افزایش داشت.

رئیس اتحادیه کشوری طلا و جواهر در تشریح 
چرایی کاهش قیمت طلا و سکه طی روزهای پایانی 
سال 93 گفت: هم اکنون بازار طلا و جواهر در رکود 

کامل و حالت بحرانی به سر می برد.
محمد کشتی آرای در گفت وگو با خبرگزاری تسنیم، 
در ارتباط با عوامل تأثیرگذار در کاهش قیمت طلا و سکه 
در بازار داخلی، اظهار داشت: کاهش قیمت ارز دلیل اصلی 
کاهش قیمت طلا و ســکه در بازار می باشد. چراکه قیمت 
جهانی تغییــری نکرده و دلیل اصلی به نوســانات ارزی 

مربوط می شود.

وی با بیان اینکه خرید و فروش طلا و جواهر در بازار 
راکد اســت، افزود: هم اکنون در بازار کســی طلا و جواهر 
نمی خرد و از همین رو بازار به شدت راکد و بحرانی است.

رئیس اتحادیه کشــوری طلا و جواهر ضمن اشاره به 
اینکه هم اکنون در بازار تولید و مصرف نداریم، تصریح کرد: 
طی یک ســال گذشته بســیاری از کارگاه های طلاسازی 

تعطیل شده و کاسبی در این بخش عملًا خوابیده است.
کشتی آرای همچنین گفت: از ابتدای سال تاکنون 588 
طلافروشی تعطیل شده اند که دلیل اصلی آن هم راکد بودن 
بازار می باشد چراکه از نظر اقتصادی این فعالیت صرفه ندارد.

وزیر صنعت و تجارت بدون 
نام بردن از ســازمان مدیریت 
برای  پولی  می گوینــد  گفت: 
صادراتی  مشــوق های  احیای 

نداریم.
محمدرضا نعمــت زاده در یک 
برنامــه تلویزیونــی دربــاره توقف 
مشوق های صادراتی گفت: تا سال 
1389 مشــوق های صادراتی یک 
ردیف بودجه داشت. از سال گذشته 
به دنبــال احیای این ردیف بودجه 
هســتیم که موفق نشــدیم چون 
اعلام می کنند که پولی نداریم برای 
این کار بدهیم. این درحالی اســت 
که افزایش صادرات کشــور موجب 

افزایش درآمد می شود.
نعمــت زاده در ادامــه با انتقاد 
از برخــی هدایای خودرویی که در 

گذشته اهدا شده و گفت: این توهین 
به ورزشکار است که با یک خودرو 
خارجی از او تقدیر شود. به جای این 
کار می توانیم معادل آن را به صورت 
نقد یا در قالب مسکن در اختیارش 
قرار بدهیم. وی خواســتار افزایش 
تعرفــه واردات کالا شــد و افزود: 
مردم با خریــد کالای ایرانی باعث 
افزایش درآمد ســرانه و اشتغالزایی 

کشور می شوند.
وی ادامــه داد: ایــران درحال 
حاضر پوشــاک و پارچه مرغوب و 
قابــل رقابت را به خارج از کشــور 
صــادر می کند کــه امیــدوارم با 
برنامه ریزی هایــی که درحال انجام 
است از جمله تشکیل کمیسیون های 
تخصصی بتوانیم صنعت پوشــاک 

کشور را رشد دهیم.

وی تأکید کرد: بحث قاچاق کالا 
و تعرفه از دیگر مشکلات موجود در 
صنعت پوشاک است. یکی دیگر از 
مشکلات مهم نیز پوشاک دست دوم 
است که به صورت قاچاق از مرزها 
وارد می شود که با همکاری بهداشت 
و ستاد مبارزه با کالای قاچاق برای 

حل این مشکل مبارزه می کنیم.
وزیر صنعــت، معدن و تجارت 
اظهار کرد: امیــدوارم خرید ایرانی 

باعث افتخار مردم شــود و از همه 
آنهــا تقاضا می کنم بــه ما کمک 
کنند. مقام معظم رهبری در اقتصاد 
مقاومت می فرماید درون زا و برون نگر 
باشــیم؛ یعنی اینکه از دانش فنی 
داخلی اســتفاده کنیم ولی تنها به 
داخل متکی نباشــیم و هر جا که 
لازم شد با دنیا ارتباط داشته و تبادل 

اطلاعات کنیم. 
نعمت زاده تصریح کرد: مناطق 
آزاد باید به افزایش تولید و صادرات 
کشور کمک کنند؛ ولی در برخی از 
مناطق آزاد عمده گرایش ها به سمت 

واردات است.
وی ادامه داد: گناوه جزو منطقه 
آزاد نیست  و تنها یک منطقه ویژه 
اقتصادی است. مثلًا شهرهای آبادان 
و خرمشــهر را در وســعت بزرگ 

به اســم منطقه آزاد به هم متصل 
کردیم و درســت است که کنترل 
می شــوند ولی با این وجود برخی 
اوقــات کالاهایــی وارد و مردم به 

واردات تشویق می شوند.
وی از رشد 60 درصدی تولید 
خودرو، 25 تــا 35 درصدی لوازم 
خانگی و چهار درصدی فولاد خبر 
داد و افزود: در حدود پنج قلم کالا 

با رشد منفی همراه بودیم.
گفتنی اســت که وزیر صنعت، 
معدن و تجارت درحالی از مرغوب 
و صادراتی بودن پارچه و پوشــاک 
ایرانی ســخن می گوید که چندی 
قبل یک نمایشگاه پوشاک خارجی 
با مجوز این وزارتخانه برپا شــد و 
واردات با مجوز پوشــاک خارجی 

همچنان ادامه دارد.

بنزین مصرفی کشور در 360 روز امسال، 24 میلیارد و 912 میلیون 
لیتر بوده است که این مقدار از افزایش 432 میلیون لیتری این فرآورده 

نفتی نسبت به مدت مشابه سال گذشته حکایت دارد.
به گزارش »نســیم«، سوخت مایع مصرفی کشــور نیز در 360 روز امسال، 
49 میلیارد و 860 میلیون لیتر بوده که در مقایسه با مدت مشابه پارسال، شش 

میلیارد و 624 میلیون لیتر کاهش یافته است.
از ابتدای امسال  تا یکشنبه- 24 اسفند- 36 میلیارد و 252 میلیون لیتر نفت 
گاز و 13 میلیارد و 608 میلیون لیتر نیز نفت کوره در کشور مصرف شده است.

نفت گاز مصرفی کشــور نســبت به مدت مشابه پارسال یک میلیارد و 404 
میلیون لیتر و نفت کوره نیز پنج میلیارد و 220 میلیون لیتر کاهش یافته است.

میانگین مصرف روزانه فرآورده نفت گاز در بازه زمانی یاد شــده امسال، صد 
میلیــون و 700 هزار لیتــر و میانگین مصرف روزانه نفت کوره نیز 37 میلیون و 

800 هزار لیتر بوده است.

در سایه سکوت مرکز آمار، بانک مرکزی با ارائه آماری از رشد اقتصادی 2/8 
درصدی کشور در سه ماهه پاییز خبر داد.

به گزارش ایسنا، محاسبات مقدماتی و اولیه بانک مرکزی به قیمت پایه و قیمت های 
ثابت ســال 1383 در نه ماهه ســال 1393 نشــان می دهد که تولید ناخالص داخلی به 
151هزار و 886 میلیارد و 100 میلیون تومان رسیده که حدود 3/6 درصد نسبت به دوره 

مشابه سال قبل رشد دارد.

درحالی مرکز آمار به عنوان مرجع رســمی محاسبه و اعلام آمار، در سال جاری هیچ 
رقمی از رشــد اقتصادی کشور را منتشر نکرده که آمارهای اعلامی بانک مرکزی در این 

زمینه با حواشی نیز همراه بود.
این درحالی اســت که بعد از رشد منفی اقتصادی در سال 1392، بانک مرکزی رشد 
اقتصادی بهار را مثبت 4/6 درصد اعلام کرد. همچنین نرخ رشد اقتصادی تابستان 3/7 و 

در مجموع نیمه اول سال مثبت چهار درصد اعلام شده بود.

بلومبرگ اعلام کرد به جز شــاخص اشتغال در 
اقتصاد آمریکا، پیش بینی هــا و ارزیابی ها حاکی از 
ارقام ناامید کننده در دیگر شاخص های اقتصادی این 

کشور هستند.
بــه گزارش فارس به نقل از بلومبرگ، در حالی که کاخ 
سفید در حال نشــان دادن چهره ای مثبت از روند کنونی 
اقتصادی در این کشــور است، آمارها نشان از ناامیدکننده 
بودن ارزیابی های صورت گرفته و شــرایط بد اقتصادی در 

این کشور می دهند.
تنها شــاخص بهبــود یافته اقتصــادی در آمریکا طی 
ماه های گذشته، بهبود بازار اشتغال در این کشور است که 
مثبت بودن و رشــد این شاخص نیز با بحث های گوناگونی 

همراه بوده است.
برخی کارشناسان معتقدند بهبود بازار کار در آمریکا و 
ایجاد بیش از یک میلیون فرصت شغلی در این کشور طی 
ماه های گذشــته به دلیل پایین نگهداشتن و عدم افزایش 
دستمزد نیروی کار در این کشور بوده است و به دلیل ارزان 

بودن بسیاری از کارفرمایان اقدام به جذب نیرو کرده اند.
نرخ بیکاری در آمریکا طی ماه های گذشــته به حدود 
5/5 درصد کاهش یافته اســت که دولت آمریکا همواره به 
این روند به عنوان یکی از شاخص های مثبت در اقتصاد این 

کشور تکیه کرده است.
اما آنچه درباره این شاخص مغفول مانده است این امکان 
است که با افزایش سطوح دستمزد نیروی کار در آمریکا که 
مدت هاست از سوی کاخ سفید پیگیری و با مخالفت کنگره 
روبرو شــده است، نرخ اشتغال روند مثبت کنونی خود را از 

دست داده و این شاخص نیز از زمره شاخص های اقتصادی 
امیدوارکننده اقتصاد آمریکا خارج شود.

نکته قابل توجه در این زمینه این اســت که براســاس 
اعلام مؤسســه مدیریت عرضه این کشور، آمارها در زمینه 
سرانه درآمد، تولید، و سرانه مصرف در آمریکا در ماه گذشته 
میلادی تضعیف شده است.براساس اعلام این مؤسسه، فروش 
خودرو، سفارشات به کارخانه های این کشور، و خرده فروشی 

نیز در آمریکا روند مثبتی نداشته اند.
این آمارها در حال حاضر به ناامیدکننده ترین آمارهای 
اقتصادی جهان تبدیل شده اند و اقتصاد آمریکا در زمینه های 

اقتصادی گوناگون عملکرد قابل قبولی نداشته است.
به  گونه ای که در حال حاضر برخی از شاخص های اقتصاد 
آمریکا به سطوحی پایین تر از سال های رکود اقتصادی بزرگ 

در این کشور سقوط کرده اند.
در همین حال دیروز ارزش سهام بازارهای بورس آمریکا 
به شــدت فرو ریخت و ارزش سهام بازارهای بورس اروپا و 
آسیا وضعیت نسبتا مطلوبی داشتند. به گزارش رویترز، دلیل 
کاهش ارزش ســهام بازارهای بورس آمریکا این اســت که 
سرمایه گذاران در انتظار نشست دو روزه فدرال رزرو آمریکا 
هســتند که از امروز سه شنبه آغاز می شود، سرمایه گذاران 
در انتظار تصمیم فدرال رزرو به افزایش نرخ بهره در آمریکا 

هستند.
براســاس این گزارش دیروز در بازارهای بورس آمریکا 
شاخص داوجونز 146 درصد، شاخص ایبووسپا 284 درصد، 
شاخص نیویورک استاک 70 درصد و شاخص نزدک21/5 

درصد، شاخص S&P حدود 12/5 درصد کاهش داشت.

امسال 25 میلیارد لیتر بنزین 
مصرف شد

سازمان مرکزی تعاون روستایی خبر داد

عرضه میوه شب عید فقط در میادین میوه و تره بار

با مصوبه شورای عالی کار

حقوق کارگران 17 درصد افزایش یافت

رئیس اتحادیه خشکبار تهران عنوان کرد

قیمت آجیل مخلوط از 30 تا 52 هزار تومان

مدیرکل دفتر نظارت بر شرکت های هواپیمایی:

فروش بلیت تک چارتری ممنوع است

نعمت زاده:

می گویند پولی برای تشویق صادرات نداریم

قیمت بازارنوع سکه
935000سکه تمام طرح جدید
925000سکه تمام طرح قدیم

525000نیم سکه
280000ربع سکه

185000گرمی
93176هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3277دلار
3544یورو
4940پوند

901درهم

وزارت ارتباطات:
پیامک هایی که شماره حساب می خواهند 

کلاهبرداری محض است

 بلومبرگ:

آمریکا ناامیدکننده ترین آمارهای اقتصاد جهان را دارد

دلایل کاهش نرخ ارز اعلام شد

در سایه سکوت مرکز آمار

بانک مرکزی باز هم از رشد اقتصادی جدید خبر داد

کشتی آرای:

بازار طلا و جواهر در رکود کامل به سر می برد

معاون آبفای کشور اعلام کرد

وضعیت قرمز منابع آبی در 9 کلان شهر


